7.11.1 Sobre o Valor Nominal Unitário das Debêntures (ou saldo do Valor Nominal 

Unitário) incidirão juros remuneratórios correspondentes à variação acumulada de 

100% (cem por cento) das taxas médias diárias do DI – Depósito Interfinanceiro 

de um dia, “over extra-grupo”, expressas na forma percentual ao ano, base 252 

(duzentos e cinquenta e dois) Dias Úteis, calculadas e divulgadas diariamente pela 

B3 S.A. – Brasil, Bolsa, Balcão (“Taxa DI”), acrescida de spread (sobretaxa) 

equivalente a 0,4500% (quarenta e cinco décimos de milésimo por cento) ao ano, 

base 252 (duzentos e cinquenta e dois) Dias Úteis (“Remuneração”).  

7.11.2 A Remuneração das Debêntures será calculada de forma exponencial e 

cumulativa pro rata temporis por Dias Úteis decorridos, incidentes sobre o Valor 

Nominal Unitário (ou o saldo do Valor Nominal Unitário) das Debêntures, desde a

[...]

Operação Societária Autorizada; 

(ix) declaração de vencimento antecipado de qualquer obrigação financeira 

contraída no âmbito do mercado financeiro ou de capitais, local ou 

internacional, da Emissora, em valor individual ou agregado superior a R$ 

25.000.000,00 (vinte e cinco milhões de reais), ou seu equivalente em 

outras moedas, atualizados anualmente, a partir da Data de Emissão, pela 

variação positiva do Índice Nacional de Preços ao Consumidor Amplo, 

divulgado pelo Instituto Brasileiro de Geografia e Estatística (“IPCA”);

[...]

(iv) inadimplemento, pela Emissora de qualquer obrigação pecuniária 

contraída no âmbito do mercado financeiro ou de capitais, local ou 

internacional, em valor, individual ou agregado, igual ou superior a R$ 

JUR_SP - 56077426v10 - 599071.560610 
Corporativo | Interno 

25.000.000,00 (vinte e cinco milhões de reais), ou seu equivalente em 

outras moedas, atualizados anualmente, a partir da Data de Emissão, pela 

variação positiva do IPCA; 

(v) caso quaisquer declarações ou garantias prestadas pela Emissora nesta 

Escritura de Emissão e/ou em qualquer dos demais documentos